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Protokół 
z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury odbytego w dniu 02.06.2010r. 

 
 
 

Posiedzenie rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Pani Krystyna Kotecka o godz. 9.15. W 
posiedzeniu udział wzięło 5 z 5 członków Komisji: 
 
Pan Tomasz Buczma 
Pan Rafał Drzewiecki 
Pani Krystyna Kotecka 
Pan Jan Rajchelt 
Pan Sławomir Urbaniak 
 
Wójt Gminy - Bogdan Kemnitz 
Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy - Genowefa Przepióra 
Skarbnik - Mirosława Nowak 
Kierownik Referatu Infrastruktury i Budownictwa - Barbara Błoch 
Podinspektor ds. gospodarki przestrzennej i budownictwa – Leszek Bezler 
Główna Księgowa GOKiS – Grażyna Frąckowiak 
Podinspektor ds. ochrony środowiska i rolnictwa  - Monika Nowicka 
Podinspektor ds. obsługi rady i promocji gminy -Małgorzata Smytry 
 
Oraz zaproszeni goście: 
Luiza Pawlak – nauczyciel ZS Tulce 
Barbara Tomczak – Sekretarz SU ZS Tulce 
Grzegorz Stachowiak – dyrektor ZS Tulce 
Tomasz Pawlicki – Dyrektor ZS Kleszczewo 
Jakub Jachnik – Przewodniczący SU ZS Kleszczewo 
 
Porządek posiedzenia: 
 

1. Działalność Zespołów Szkół w Gminie za 2009 rok. 
2. Sprawy bieżące. 

 
Ad.1  
Przewodnicząca powitała zebranych gości oraz głos oddała uczniom z Samorządu 
Uczniowskiego.  
Basia Tomczak powiedziała, że jest Sekretarzem w Zespole Szkół w Tulcach. W skład 
rywalizacji szkolnej wchodzą konkursy np. na najładniejszą kartkę dla nauczyciela, 
najstraszniejszą dynię w listopadzie, dzień europejski, zbiórka makulatury. Obecnie 
organizują akcję dla powodzian. Zbierają koce i żywność z długimi terminami przydatności 
spożycia. Raz w miesiącu przez głośniki puszczana jest muzyka. W prowadzonym sklepiku 
szkolnym sprzedają owoce zamiast chipsów. Na długich przerwach uczniowie mogą zgłaszać 
swoje problemy. Cel Samorządu Uczniowskiego jest taki, aby w rywalizacji klas uczniowie 
brali czynny udział w zabawach i konkursach. Na koniec roku przewidziane są nagrody dla 
najbardziej aktywnych np. w postaci biletów do kina. 
Jakub Jachnik powiedział, że jest Przewodniczącym Samorządu Uczniowskiego w szkole w 
Kleszczewie. Również prowadzą akcję dla powodzian – zbierają odzież, koce, żywność 
rozwożoną przez Caritas. W szkole organizują odpłatne dyskoteki, omnibus szkolny, kabarety 
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oraz przedstawienia np. na dzień 3 Maja. Na zasadzie uzgodnienia między nauczycielami, a 
uczniami w Dzień Dziecka nie mieli kartkówek.  
Radny Urbaniak zapytał od kiedy działają w samorządzie.  
Uczniowie odpowiedzieli, że przez okres 1 kadencji. 
Radny Urbaniak zapytał czy są chętni do sprawowania tej funkcji. 
Basia Tomczak odpowiedziała, że tak. 
Radny Urbaniak zapytał jak wygląda oddelegowanie. 
Basia Tomczak powiedziała, że jest to dobrowolna forma na za sadzie kto chce. 
Jakub Jachnik powiedział, że u nas jest dużo chętnych, po kilka osób z każdej klasy. 
Przewodnicząca Kotecka doceniła prowadzoną działalność przez uczniów w Samorządzie. 
Powiedziała, że inicjują pewne działania na rzecz całej szkoły. Dodała, że ich działalność 
dobrze funkcjonuje i bardzo ją to cieszy. Widzi również, że wszystkie warunki w szkołach są 
spełnione, gdyż uczniowie czują się w niej bezpiecznie. Szkoły są ładnie wykończone i jest 
właściwe zaplecze edukacyjne. 
Radny Rajchelt zapytał dlaczego szkoła korzysta z pomocy Caritas. 
Dyrektor Pawlicki odpowiedział, że w przypadku pomocy powodzianom szkoła nie jest 
wstanie zawieź darów osobiście i dlatego korzysta z pomocy Caritas, która ma bardzo dobrze 
rozwiniętą bazę logistyczną. 
Radny Rajchelt powiedział, aby zwrócić uwagę na zdewastowane przystanki autobusów. 
Zaznaczył, aby przekazać innym uczniom, aby tego nie robili. 
Radny Urbaniak powiedział, że jest źle z czytaniem i poleca czytać na przerwach. 
Dyrektor Stachowiak powiedział, że jest przeciwnikiem czytania książek na przerwach, 
ponieważ dzieci zbyt mało czasu poświęcają na ruch. Na lekcjach 45 minutowych dzieci są 
skupione i tam czytają, a przerwa jest na zregenerowanie umys łów. 
Radny Urbaniak zapytał co się nie udało wprowadzić. 
Basia Tomczak odpowiedziała, że tzw. szczęśliwego numerka, w którym szczęśliwy 
wylosowany numer  nie pisze kartkówek i nie jest odpytywany. 
Dyrektor Pawlicki powiedział, że w szkole w Kleszczewie szczęśliwy numerek funkcjonuje, 
ale uczniowie wiedzą dopiero danego dnia rano. W takiej sytuacji, każdy musi przygotować 
się do zajęć. Szczęśliwy numerek nie dotyczy zapowiedzianych sprawdzianów i prac 
domowych. 
Radna Kotecka zapytała czy chcą coś nowego wprowadzić. 
Jakub Jachnik odpowiedział, że konkursy na większą skalę, w których cała klasa coś 
zaśpiewa, wystawi teatr czy zagra mecz. Wszystko oparte na zdrowych zasadach bez ostrej 
konkurencji. 
Pani Sekretarz zapytała jak wyglądają wybory do Samorządu Uczniowskiego. 
Basia Tomczak odpowiedziała, że jest kampania wyborcza, każdy kandydat ma prawo 
zaprezentowania siebie i przedstawienia swoich pomysłów. Uczniowie zadają pytania 
kandydatom. Następnie jest powołana komisja wyborcza i głosowanie. 
Pani Sekretarz zapytała o kwestię finansowania kampanii. 
Basia Tomczak odpowiedziała, że z dochodów samorządu. 
Pani Sekretarz zapytała czy ich działalność jest punktowana, kiedy idą do liceum. 
Dyrektor Stachowiak odpowiedział, że nie, punktowana jest działalność poza szkolna np. 
wolontariat. 
Członkowie Komisji nie mieli więcej pytań do przedstawicieli Samorządu Uczniowskiego. 
Przewodnicząca podziękowała uczniom za ich działalność i inicjatywę oraz życzyła 
wszystkiego najlepszego tj. wspaniałych świadectw, udanych wakacji i poprosiła o 
przekazanie podziękowań dla swoich kolegów z Samorządu. 
W dalszej kolejności Przewodnicząca poprosiła Dyrektorów szkół o zreferowanie tematu z  
działalności placówek szkolnych. 
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Dyrektor Pawlicki powiedział, że w 2009 roku było 297 uczniów. Powstał nowy oddział 
przedszkolny 3,4,5 – latki. Grupy na przyszły rok są już prawie pełne. Reszta oddziałów bez 
zmian. W szkole odbywa się dużo dodatkowych zajęć np. zajęcia wyrównawcze, kółka. 
Dodał, że zmieniły się przepisy i nauczyciele mają dodatkową godzinę zajęć (18+1) w formie 
nieodpłatnej. Odnotowywane jest to w oddzielnym dzienniku. Szkoła osiągnęła dużo 
sukcesów np. w powiecie, w zawodach sportowych, w biegach przełajowych, 
lekkoatletycznych, w piłce ręcznej dziewcząt. W planach jest przewidziany remont korytarza. 
Wysłany został wniosek do ministerstwa na pozyskanie środków na ten cel. Remont 
zamierzają wykonać w wakacje. Szkoła wygrała konkurs – odbywać się będą dodatkowe 
zajęcia dla uczniów słabszych, gimnazjalnych. Zajęcia będą z psychologii, wychowania, 
matematyki – 5 godz. tygodniowo.  
Dyrektor Stachowiak powiedział, że w roku szkolnym uczęszczało 350 uczniów do szkoły 
podstawowej, a przedszkolaków było 104. Od nowego roku szkolnego będą utworzone 3 
pierwsze klasy sześciolatków. Dyrektor powiedział, że jest za tym, aby sześciolatkowie   
przechodzili na system szkolny, a nie przedszkolny. W nauczaniu początkowym są większe 
klasy po 25 uczniów. Założeniem były klasy 22 osobowe - niestety nie można było dokonać 
innego podziału. Starsze klasy są luźniejsze, średnia to 20,6 na jeden oddział. Dochodzą dwa 
odziały jeśli chodzi o Zespół. Na ten moment są pełne oddziały przedszkolne. Nie 
rozpatrywano wniosków dla dzieci 2,5 letnich, z racji braku wolnych miejsc. W pierwszej 
kolejności przyjmowane są dzieci 5 i 6 letnie. Przedszkole jest 9 godzinne. Jest jedna grupa 
szkolna 6 – latków – 17 dzieci na dzień dzisiejszy. W szkole jest większa liczba oddziałów i 
uczniów. Imprezy szkolne odbyły się zgodnie z harmonogramem mi.in uroczystości 
patriotyczne dotyczące powołania Konstytucji 3 Maja, pamięci ofiarom Katynia, Powstaniu 
Wielkopolskiemu. Odbył się coroczny festyn, na którym prezentowany był dorobek wokalno 
– muzyczny, sportowy. Szkoła wzięła udział w 10 edycji konkursu Jezdem Poznańsko Pyra – 
impreza o zasięgu wielkopolskim. Odbyły się również spotkania biblijne, jasełkowe z 
emerytami, Omnibus Szkolny. 
Przewodnicząca zapytała czy w tym roku jest przewidziany Gminny Omnibus Szkolny. 
Pani Sekretarz powiedziała, że odbyły się 4 edycje, ostatnia była w Tulcach i teraz powinno 
być w Kleszczewie. Dodała, że w tym roku może być przygotowany przez Panią Dorotę 
Grześkowiak przy udziale dyrektorów. Kwestia do przemyślenia. 
Dyrektor Stachowiak powiedział, że w roku szkolnym odbyło się dużo lekcji muzealnych w 
Poznaniu, „noc naukowców”. Uczniowie brali udział w spektaklach teatralnych w języku 
angielskim, w projekcji filmów edukacyjnych, wyjeżdżali do gospodarstw agroturystycznych 
w ramach zielonych wycieczek. Dyrektor podziękował Wójtowi za wsparcie, w postaci  
autobusu na dojazd uczniów na   gminny konkurs matematyczny, ortograficzny. Remonty 
były robione przez ostatnie dwa lata. Pozostaje konieczność zrobienia schodów wejściowych, 
poręczy na klatce schodowej. Powiedział, że w sprawie zakupu szafek dla uczniów pomysł 
chce realizować etapami, również będzie zwracał się do sponsorów o środki. Większe sprawy 
remontowe są zakończone.  
Członkowie Komisji nie mieli uwag. Przewodnicząca zarządziła kilkuminutową przerwę. 
 
Ad. 2 
 
Pan Bezler przedstawił kolejno 3 projekty uchwał wraz z załącznikami:  
1. projekt uchwały nr XLIV/297/2010 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gm. Kleszczewo w 
miejscowościach Komorniki, Gowarzewo, Krzyżowniki, Tulce, Markowice, Śródka, 
Krerowo. 
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2. projektu uchwały nr XLIV/298/2010 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gm. Kleszczewo  obejmującego działki 
położone w Kleszczewie, Tulcach, Gowarzewie i Komornikach. 
3. projekt uchwały nr XLIV/299/2010 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gm. Kleszczewo  obejmującego działki 
położone w Tulcach, Gowarzewie, Krzyżownikach, Śródce, Krerowie.  
Członkowie Komisji projekty uchwał mieli przedstawione po wprowadzonych zmianach jakie 
wpłynęły podczas posiedzenia Komisji Finansowo – Gospodarczej, a mianowicie: 
projekt uchwały nr XLIV/297/2010 został uzupełniony o pkt. 14 i 15 oraz o dwa załączniki o 
tych samych numerach. Projekt uchwały nr XLIV/298/2010 został uzupełniony o dodatkowe 
załączniki o numerach 6, 7 i 8, natomiast projekt uchwały nr XLIV/299/2010 pozostał bez 
zmian. 
Pan Bezler poinformował, że Komisja Finansowo – Gospodarcza zwróciła uwagę o 
uzupełnienie tematu w zakresie lokalizacji urządzeń związanych z wydobyciem i przesyłem 
gazu ziemnego, który również powinien być ujęty w studium i planie. W związku z tym do 
porządku obrad sesyjnych zostaną wprowadzone dodatkowe dwa punkty tj. 18a i 18b. Dwa 
nowe projekty uchwał to: 
-projekt uchwały nr XLIV/309/2010 w sprawie  przystąpienia do sporządzenia zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kleszczewo dla 
wybranych terenów w obrębie geodezyjnym Gowarzewo, w celu określenia zasad lokalizacji 
urządzeń związanych z wydobyciem i przesyłem gazu ziemnego. 
 - projekt uchwały nr XLIV/310/2010 w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo dla wybranych terenów w 
obrębie geodezyjnym Gowarzewo, w celu określenia zasad lokalizacji urządzeń związanych z 
wydobyciem i przesyłem gazu ziemnego. 
Członkowie Komisji nie mieli uwag. 
 
Pani Grażyna Frąckowiak przedstawiła projekt uchwały nr XLIV/301/2010 w sprawie 
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w 
Kleszczewie. Powiedziała, że Sprawozdanie finansowe składa się z: 
- bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2009r., zamykającego się po stronie aktywów i 
pasywów sumą bilansową w wysokości 7.059.482,66 zł, 
- rachunku zysków i strat, sporządzonego w wersji porównawczej na dzień 31.12.2009r., 
zamykającego się zyskiem netto w wysokości 3.927,37 zł, 
- informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego za rok 2009. 
Powiedziała, że GOKiS posiada zobowiązania krótkoterminowe z tytułu dostaw na kwotę 
33.401,31 zł. Termin płatności przypada na 2010 r. Instytucja nie posiada żadnych 
zobowiązań długoterminowych. W okresie sprawozdawczym instytucja osiągnęła następujące 
przychody z dotacji: 
- dotacja przedmiotowa z budżetu gminy: 
Rozdział 92114, Działalność Kulturalna – 536.160,00zł 
Rozdział 92116 Biblioteki – 145.300,00zł 
- dotacja celowa z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego – 3.127,00zł. 
Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) przychodów netto ze sprzedaży usług: 
-wynajem hal sportowych 
- sprzedaż gazety SAMORZĄD oraz reklam 
- wynajem lokali użytkowych oraz Sali widowiskowej 
- opłaty z tytułu zwrotu za zużyty gaz i energię 
- opłaty za ksero 
- opłaty za zajęcia w kołach zainteresowań 
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- pozostałe 
GOKiS wszelkie uzyskane przychody przeznacza na cele statutowe. Strat i zysków 
nadzwyczajnych nie wykazano. Zatrudnienie na dzień 31 grudnia 2009 r. wynosiło 11 etatów.  
Członkowie Komisji nie mieli więcej pytań. 
 
Pani Błoch przedstawiła projekt uchwały nr XLIV/302/2010 w sprawie wyrażenie zgody na 
nabycie na  rzecz Gminy Kleszczewo  nieruchomości  Skarbu Państwa. Powiedziała, że 
projekt dotyczy wyrażenia zgody na nabycie w wyniku przekazania przez Skarb Państwa na 
rzecz gminy Kleszczewo niezabudowanej   nieruchomości  położonej w miejscowości Tulce, 
o powierzchni   0,2017 ha, stanowiącej działkę gruntu o nr geodez. 700, bez oznaczenia księgi 
wieczystej. Dodała, że geodezja nadała nr działki na styku 3 obrębów, które kiedyś zostały 
pominięte. Uchwała jest po to uporządkować to, co należy do nas, a w księgach wieczystych 
nie istnieje. 
Członkowie Komisji  opowiedzieli się za uporządkowaniem tej kwestii. 
 
Następnie Pani Błoch, powiedział, że projekt uchwały nr XLIV/303/2010 w sprawie nabycia 
na własność Gminy Kleszczewo budynków i budowli w miejscowości Kleszczewo zostanie 
zdjęty z porządku obrad sesji, ponieważ nie jest znana kwota nabycia budynków i budowli. 
Członkowie wyrazili na to zgodę. 
W związku z powyższym zmieniają się kolejne NUMERY projektów uchwał – Członkowie 
Komisji nanieśli zmiany. 
 
Wójt przedstawił projekt uchwały nr XLIV/303/2010 w sprawie pomocy finansowej dla 
Województwa Wielkopolskiego. Projekt uchwały dotyczy udzielenia z budżetu gminy 
pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego z  przeznaczeniem  na realizację 
zadania: „Budowa chodnika wraz z instalacją sygnalizacji  świetlnej  w ciągu drogi 
wojewódzkiej Nr 433 w m. Tulce ul. Poznańska ( odcinek od skrzyżowania   z  ul. Leśną do 
skrzyżowania z ul. Sportową)”. Pomoc finansowa zostałaby udzielona w formie dotacji 
celowej ze środków budżetu gminy na 2010r.,  w wysokości 30.000 zł. Dodał, że wkład 
Starostwa byłby na poziomie 70 tys. zł, a Zarządy Dróg 120 tys. zł. Obecnie jest tam problem 
komunikacyjny dla osób niepełnosprawnych i wykonanie chodnika spowoduje bezpieczny 
ciąg przejścia przez wioskę. Prace zaczęłyby się od podjęcia uchwały.  
 
Pani Skarbnik przestawiła projekt uchwały nr XLIV/304/2010 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2010r. Po stronie dochodów wprowadzono w dziale 600 Transport i łączność 
środki z budżetu Unii Europejskiej na budowę drogi gminnej nr 329024P na odcinku 
Krzyżowniki – Śródka z przebudową infrastruktury towarzyszącej oraz budową oświetlenia 
na podstawie podpisanej umowy z dnia 18 marca 2010r. kwotę 966.422 zł. 
W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa zmniejszono środki o 707.518 zł w tym: 
zmniejszono o 1.370.718 zł plan  dotyczący sprzedaży mienia komunalnego w związku z 
wprowadzonymi środkami z Unii Europejskiej na budowę drogi  Krzyżowniki - Śródka oraz 
częściowo z otrzymanym odszkodowaniem za grunty przejęte pod budowę Drogi S5.   
Odszkodowanie za grunty w wysokości  663.200 zł wprowadzono do paragrafu 0970 Wpływy 
z różnych dochodów. 
W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne oraz ochrona przeciwpożarowa wprowadzono 
dochód ze sprzedaży samochodu pożarniczego Nysa. 
W dziale 758 różne rozliczenia zwiększono plan z tytułu uzyskiwanych odsetek od środków 
na rachunkach bankowych oraz z nie zrealizowanych wydatków niewygasających. 
W dziale 801 Oświata i Wychowanie wprowadzono do planu środki z rozliczenia dotacji za 
2009r. od Stowarzyszenia Oświaty oraz Upowszechniania Kultury na Wsi w Ziminie. 
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W dziale 852 Pomoc społeczna wprowadzono do planu kwoty wg zawiadomienia od 
Wojewody Wielkopolskiego na utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej 4.005 zł oraz na 
dożywianie dzieci w szkołach 1.400 zł. 
W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, wprowadzono środki z budżetu 
Unii Europejskiej na Zagospodarowanie terenu parku w Kleszczewie dla celów rekreacyjnych 
699.260 zł. 
W rozdziale 90017 Zakłady gospodarki komunalnej wprowadzono kwotę 35.700 zł tj. 
rozliczenie dotacji przedmiotowej i celowej za 2009r. 
Przeniesiono do rozdziału 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska planowane środki dotyczące ustawy Prawo ochrony 
środowiska 104.023 zł w tym 98.523 zł stanowią środki przekazane do budżetu z 
zlikwidowanego konta GFOŚIGW. 
Po stronie wydatków w dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60013 Drogi publiczne 
wojewódzkie wprowadzono środki na budowę sygnalizacji świetlnej na drodze w Tulcach. 
Uzupełniono środki w rozdziale 60016 drogi publiczne gminne w wysokości 85.000 zł, 
wykorzystane w okresie zimy na utrzymanie dróg..  
W dziale 700 Gospodarka komunalna wprowadzono 5.000 zł na wykup gruntów. 
W dziale 750 Administracja publiczna zwiększono środki na wynagrodzenie pracownika, 
którego planuje się zatrudnić od miesiąca czerwca 2010r. 
W dziale 754 Ochotnicze straże pożarne zwiększa się środki o 11.000 zł głównie na zakup 
energii, gdzie przez okres zimy plan został znacznie wykorzystany. Wprowadzono 30.000 zł 
na zakup wozu bojowego dla OSP Gowarzewo oraz 5.500 zł na zakup silnika do pontonu. 
W dziale 801 Oświata i wypoczynek plan został zwiększony o 371.300 zł na 
zagospodarowanie i oświetlenie terenu przy szkole w Kleszczewie. 
W dziale 852 Opieka społeczna plan zwiększono zgodnie z zawiadomieniem Wojewody 
Wielkopolskiego na realizację programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w 
wysokości 1.400 zł. Na utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej w planie budżetu 
zaplanowane są środki również na dodatki socjalne i nie ma potrzeby zwiększania planu. Po 
otrzymaniu dotacji zwiększa się udział w pokryciu wydatków przez budżet państwa o 4.005 
zł, a zmniejsza się udział gminy również o 4.005 zł.  
W dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększono plan o 5.110 zł tj. nie mniej niż 
20% w stosunku do otrzymanej dotacji. 
W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększono plan na utrzymanie 
porządku 6.500 zł na zadania wnioskowane na zebraniach w poszczególnych Sołectwach. Na 
utrzymanie zieleni wprowadzono środki   na  „Zagospodarowanie terenu parku w 
Kleszczewie dla celów rekreacyjnych” 699.260 zł. W rozdziale 90095 zwiększono środki na 
remont budynku w Markowicach powiększając zakres remontu o pozostałe pomieszczenia. 
W załączniku nr 3 skorygowano zapisy w zadaniu 1.2 i 2.1 oraz  wprowadzono zadanie 1.4 i 
1.5. Wykreślono zadanie 1.1. dotyczące budowy placów zabaw. Zadanie realizowane jest 
przez instytucję kultury. 
W załączniki nr 4 Wydatki na wieloletni program inwestycyjny zadania w grupie I 
Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi, nr 1, 2 i 3 połączono w jedno zadanie, które 
realizuje Zakład Komunalny z udziałem środków z budżetu Unii Europejskie.  
W grupie II Drogi publiczne gminne w zadaniu nr 2 wprowadzono środki z budżetu Unii 
Europejskiej. W grupie IV obiekty sportowe  wykreślono zadanie dotyczące budowy placów 
zabaw. W grupie V Tereny rekreacyjne  wprowadzono środki z budżetu Unii Europejskiej 
80% środków na 2010r. 
Wójt poinformował o możliwości zakupienia samochodu bojowego dla OSP za okazyjną 
cenę. Samochód jest dobrze wyposażony technicznie i może przewieź duże ilości wody. 
Samochód byłby z gminy Będzino, która chce sprzedać za połowę odpłatności. Przed 
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zakupem pojazd będzie trzeba sprawdzić. Zakup auta rozwiązałby kwestię samochodów 
bojowych dla straży pożarnej. 
Członkowie nie mieli więcej uwag. 
 
Pani Sekretarz przedstawiła kolejny projekt uchwały nr XLIV/305/2010 w sprawie przyjęcia 
Regulaminu korzystania z  placów zabaw należących  do Gminy Kleszczewo. Regulamin 
stanowi załącznik do projektu uchwały. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do regulaminu. 
 
Następnie Pani Monika Nowicka  przedstawiła 3 kolejne projekty uchwał o numerze: 
- XLIV/306/2010 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy 
Miejscowości Gowarzewo”. 
- XLIV/307/2010 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy 
Miejscowości Kleszczewo”. 
- XLIV/308/2010 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia „Plan Odnowy 
Miejscowości Zimin”. 
Pani Nowicka powiedziała, że zmianie ulega treść  Rozdziału VII. OPIS  PLANOWANYCH  
ZADAŃ INWESTYCYJNYCH w ten sposób, iż jego dotychczasową treść zastępuje się 
treścią zgodnie z załącznikiem  Nr 1do niniejszej uchwały oraz  dodaje się  Rozdział VII.1 
OPIS OBSZARU O SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU w brzmieniu  zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 
Członkowie komisji nie mieli żadnych uwag. 
  
Na koniec Członkowie Komisji dyskutowali na temat udzielenia pomocy dla powodzian. 
Zastanawiali się w jakiej formie przekazać dary oraz jakiej gminie udzielić wsparcia. 
Członkowie Komisji wyrazili wolę aby była to gmina o podobnym charakterze co nasza, aby 
móc przekazać np. pasze, zboże, ziemniaki. 
Wójt powiedział o konieczności utworzenia konta bankowego dla powodzian. Dodał, że w 
obecnej sytuacji powodzianie nie będą mieli gdzie składować przywiezionego towaru.  
Temat będzie jeszcze omawiany na Sesji Rady Gminy. 
 
 
Przewodnicząca  posiedzenie zamknęła o godz. 12.50 
 
Protokołowała: 
Małgorzata Smytry 

Za zgodność z przebiegiem posiedzenia 
                      Przewodnicząca Komisji 

                  Krystyna Kotecka 

 


